
 

       
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL 2 NOVEMBRE 2023 

Il giorno 2  novembre 2023, alle ore 20.30, presso la sede sociale in via Valnigra, 69 a Villazzano di 
Trento il Consiglio Direttivo dell’U.S.D. Villazzano si è riunito, in seconda convocazione, per discutere 
il seguente Ordine del Giorno: 

…….omissis…. 
 

4) Codice di condotta a tutela dei minori (Responsabile  Saferguarding) 
 

4) Codice di condotta a tutela dei minori 
 
Il presidente comunica l’obbligo di redigere, in base alle nuove norme della Riforma delle Sport (Art 
16 del Decreto Legislativo 39/2021), un proprio codice di condotta a tutela dei minori  e per la 
prevenzione delle molestie, della violenza di genere e di ogni altra condizione di discriminazione. Si 
può redigere un documento proprio o aderire, in automatico, a quelli del proprio organismo sportivo 
di affiliazione, cioè nel nostro caso alle federazioni, FIDAL, FIPAV, FITET, FIBS E CSI. 
Comunica  che è stato predisposto il modello Organizzativo e codice di condotta in base alla linee 
guida del Centro Sportivo Italiano (CSI) considerando l’elevato numero di tesserati (di media 400 
ogni anno agonistico). Il direttivo, dopo discussione, nomina  il Responsabile Safeguarding  per la 
USDVILLAZZANO  il sig. Pier Paolo Botteon se pur presidente della associazione. 

si DELIBERA 
di nominare Responsabile Safeguarding il sig. Botteon Pier Paolo e di adottare il Modello  
Organizzativo e i Codici di condotta (documenti allegati che sono parte integrante alla seguente 
delibera) . Il presidente, vista la specificità settoriale della polisportiva, delega i Responsabili di ogni 
settore che fanno attività con i minorenni  alla  responsabilità  dell’applicazione del codice di 
condotta.  

si DELIBERA 
che i  delegati sono: 
-Sara Trucchi per il settore ginnastica Ritmica 
-Augusto Cavazzani per settore atletica ed Orienteering 
-Maurizio Borgesi per il settore Pallavolo 
-Emanuele Paccher per il settore tennistavolo 
-Valcanover Roberto per il settore Muay Thai 
  



 

       
_______________________________________________________________________________________ 

 

…….omissis…. 

Esauriti i punti all’Ordine del Giorno e null’altro essendovi da deliberare, il Presidente 

dichiara sciolta la seduta. 

  Il Presidente                                                                           La Segretaria  

 Pier Paolo Botteon                                                               Sara Trucchi     

                                                            

        Villazzano, 2 novembre 2023    


